
ОшМУнун математика, физика, техника жана информациялык технологиялар 

иниститунун АССТ кафедрасынын кезектеги отурумунун 

 № 2 – ПРОТОКОЛУнан 

Көчүрмө  

16-октябрь, 2024-жыл. 

Катышкандар:  

АССТ кафедрасынын ПО курамы (18 катышты, 1 себептүү, 3 келген жок) 

Күн тартибинде каралуучу маселе: 

Студенттердин билимин диогнастикалоо (тест, текшерүү иш) мониторингдин жыйынтыгын 

талкулоо жана бекитүү (Баяндамачы: окутуучу Ильичбек кызы Айкөкүл), 

2-маселе: Студенттердин билимин диогнастикалоо (тест, текшерүү иш) 

мониторингдин жыйынтыгын талкулоо жана бекитүү (Баяндамачы: окутуучу Ильичбек 

кызы Айкөкүл), 

Угулду: бул маселе боюнча кафедрада мониторинг боюнча жооптуу окутуучу 

Ильичбек кызы Айкөкүл улады: Жаңы окуу жылында кабыл алынган башталгыч 

агымдардын тайпалар арасында жүргүзүлгөн, дициплиналар боюнча мониторингди 

ОшМУнун адмнистративдик кеңешинин №17 протоколунун чечими менен, жактырылып 

Окумуштуулар кеңешине бекитүүгө сунушталган, 2024-жылдын 1-мартындагы ОшМУнун 

Окумуштуулар кеңешинин №6 протоколунун чечими менен кабыл алынган жобосуна 

ылайык суроолору түзүлүп, жалпы 5 агымдан 116 студент катышкандыгын, жана алардын 

предметтер боюнча жетишүүлөрүн көрсөттү. 

Жарыш сөзгө чыкты: п.и.к. доцент., Омаралиев А.Ч.- Агымдар арасында жүргүзүлгөн 

мониторингдин жыйынтыгынын сапаттык көрсөткүчү эмес жалпы тайпалар боюнча 

жыйынтык деп берүү туура экендигин, мониторингдин негизги максаты студенттердин 

мектептеги алган билиминин жыйынтыгын диагностикалоо, эсептелээрин кээ бир 

дициплинага тиешелүү болбогон предметтерди кошуу зарыл эмес экендигин белгиледи. 

Жарыш сөз: Окутуучу Ильичбек кызы А. - дициплинага тиешелүү эмес предметтерди 

мониторингге кошпоо, жобого ылайык келбээрин, мисалы: информатика дициплинасынан 

жооптуу кафедралар мониторинг иниституттун жалпы 1-курстары арасында жүргүзгөн 

биздин кафедра дагы жүргүү зарылбы деген маселени койду. 

Жарыш сөзгө жооп катары: кафедра башчы кафедрага тиешелүү азыркы 

жүргүзүлгөн диагностика туура келээрин белгиледи. 

Чечим: Мониторингдин жыйынтыгынын негизинде агымдар аралык студенттердин 

билимдерин бышыктоо максатында кафедра тарабынан тиешелүү предметтер боюнча 

кружоктор уюштурулсун. 

 

 

Жыйындын төрагасы, кафедра башчы, доцент      Кудуев А.Ж. 

 

Жыйындын катчысы, окутуучу:         Токтосун кызы М. 
 


